
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 4. 6. 2024 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský,  

doc. Scholtz, Dr. Galář  

Omluveni: doc. Mareš, prof. Slavíček, prof. Štěpánek 

Hosté:  

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora - zrušeno 

 

Agenda KD/  

 Proběhlo VŘ na vedoucího projektového centra – doporučena jedna z uchazeček. 

 Připravuje se schválení vnitřního mzdového předpisu – vzniknou nové pozice akademicko-

vědeckých pracovníků (pod výběrovým řízením) a lektorů. Bude upraven atestační řád. 

 21. 5. schválil AS VŠCHT rozpočet VŠCHT. Správní rada bude rozpočet schvalovat 5.6. Poté 

může být schvalován rozpočet FCHI. 

 Návrh rozpočtu FCHI je zpracován a byl projednán 28.5. s vedoucími ústavů. Předložen AS 

FCHI bude 5.6. 

 10.6. v 15h proběhne schůzka vedoucích a děkana k rozdělení investic do laboratoří 

společného studijního základu a k využití „fakultní investiční banky“. 

 Od 1.6. vstupuje v platnost novelizovaný výnos ke střetu zájmů na projektech OP JAK. 

Novelizace by měla snížit současnou administrativní zátěž. 

 Byly projednány nominace na ceny MŠMT a Českou hlavu za FCHI  
o CENA MŠMT – Cena za vynikající vzdělávací činnost na VŠ  

https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-

telovychovy-za-vynikajici    

o CENA MŠMT – Cena pro vynikající studenty a absolventy 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-pro-vynikajici-

studenty-a-absolventy-a-za?lang=1  

o CENA MŠMT – Cena za mimořádné výsledky výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací, https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-

telovychovy-za-mimoradne-2  

o Česká hlava https://www.ceskahlava.cz/ceska-hlava/statut/ 

  Výroční zpráva fakulty – ve zpracování, schvalování v září. 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 Připomínka - vypsání témat BP/DP do SISu a jejich schválení garanty SP. Akademičtí pracovníci 

do SISu vypíší návrhy na témata závěrečných prací do 17. 6. 2024. Následně garanti SP do 15. 

7. 2024 návrhy posoudí a schválí, či neschválí. Podrobnější instrukce budou rozeslány 

tajemníky ústavů.  

https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-vynikajici
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-vynikajici
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-pro-vynikajici-studenty-a-absolventy-a-za?lang=1
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-pro-vynikajici-studenty-a-absolventy-a-za?lang=1
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-2
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-2
https://www.ceskahlava.cz/ceska-hlava/statut/


2 

 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka: 

 V souvislosti s plánovaným novým VŠ zákonem se plánuje úprava SZŘ, konkrétně části týkající 

se doktorského studia. 

 Dělení stipendia pro studenty DSP na fakulty je dle SVV (viz zápis z minulého KD), dělení 

stipendia na jednotlivé ústavy bude předmětem podzimního výjezdního zasedání KD. 

 Od příštího roku již budou ústavy dostávat pro nastupující studenty DSP fixní částku, 

maximální možný počet přijatých studentů tak bude dán výší stipendia a dalších prostředků 

(např. úvazky studentů DSP na projektech). V případě platnosti nového VŠ zákona bude 

muset ústav zajistit příjem studentů ve výši 1,2 násobku minimální mzdy platné pro daný 

kalendářní rok vypočtený jako: příjem = stipendium + 2/3*hrubá mzda 

 V roce 2025 bude povinný příjem stávajících studentů DSP hrazen z celoškolního rozpočtu, 

pravděpodobně od září do prosince. Od 1. 1. 2026 se možná bude na příjmu studentů DSP 

podílet i fakulta, resp. ústavy. 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 Nominace vybraných Mgr. a PhD studijních programů v AJ do Programu vládních rozvojových 

stipendií (akreditace SP musí být platná nejméně po dobu následujících 3 let) – nominace za 

FCHI do 13.6. 

 Spolupráce s Ecole Nationale Supérieure de Chimie de Rennes (ENSCR) – zájemce o studium v 

programu AN406 Chemical Engineering and Bioengineering a perspektiva nové DD smlouvy. 

 Transfera Technology Days 2024 - soutěž technologií s komerčním potenciálem (vybrané 

projekty jsou prezentovány před investory a odborníky z oblasti inovací a financí), kontaktní 

osobou pro zájemce z VŠCHT je Dr. Dana Douděrová (oddělení pro výzkum a transfer 

technologií), další informace a pokyny v příloze zápisu. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Stipendia za červen posílat do 21. 6. 2024 

 Promoce Ing. programů 25. 6. 2024 od 9 a 11 h. 

6/ AS, Dr. Galář:  

 21. 5. AS VŠCHT svým usnesením schválil změnu VŘ AS FCHI, která je od tohoto dne platná (viz 

dokumenty AS FCHI).  

 24. 5. AS FCHI svým usnesením schválil návrh Plánu realizace strategického záměru FCHI. 

 24. 5. AS FCHI svým usnesením schválil na návrh děkana pravidla pro výjimečné přijímací 

řízení do DSP. 

 Příští zasedání AS FCHI proběhne 13. 6. od 16:30. Na programu je mimo jiné schvalování 

rozpočtu FCHI na rok 2024. Návrh rozpočtu byl v zákonem daným předstihem umístěn na 

intranet VŠCHT a předán senátorům za FCHI. 

7/ Různé:  

402 – Pravděpodobně 24.6. přijedou zástupci AČR na jednání o spolupráci. Setkání se budou účastnit 

styční důstojníci + další zástupci ústavů. 

 



3 

 

Termíny příštích zasedání KD 18. 6. ve 13 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


